REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

Vu

Vu

Vu

Vu

Yu

Vu

Vu

DECRET N° 2004-465 DU 19 AOUT 2004

portant nomination de soixante (60)
fonctionnaires de police au grade de
commissaire de police de 2°™ classe.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE
CHEF DE L’ETAT,
CHEF DU GOUVERNEMENT

la loi n°® 90-032 du 11 décembre 1990 portant Constitution de la République
du Bénin ;

la loi n° 90-015 du 18 juin 1990 portant abrogation de 1’ordonnance 77-14
du 25 mars 1977 portant création des Forces Armées populaires du Bénin ;

la loi n® 93-010 du 20 aofit 1997 portant Statut Spécial des Personnels de la
Police Nationale ;

la proclamation du 03 avril 2001 par la Cour Constitutionnelle des résultats
définitifs de 1’élection présidentielle du 22 mars 2001 ;

le décret n° 2003-209 du 12 juin 2003 portant composition du
Gouvernement ;

le décret n°® 2004-394 du 13 juillet 2004 portant organisation, attributions et
fonctionnement du Ministére de I'Intérieur, de la Sécurité et de la
Décentralisation ;

le décret n°® 97-622 du 30 décembre 1997 portant Statuts Particuliers des
Corps des Personnels de la Police Nationale ;

le décret n° 2002-395 du 06 septembre 2002 portant identification des
autorités investies du pouvoir de nomination et de promotion des
fonctionnaires de la Police Nationale dans leurs différents grades ;

Sur proposition du Ministre de I'Intérieur, de la Sécurité et de la

Décentralisation ;

Le Conseil des Ministres entendu en sa séance du 28 juillet 2004 ;



DECRETE :

ARTICLE 1 : Les fonctionnaires de Police dont les noms suivent, titulaires
du diplome de Commissaire de Police a 1’issue du stage de formation militaire et
professionnelle & I’Ecole Nationale Supérieure de Police de Cotonou, sont
nommés Commissaires de Police de 2™ classe pour compter du 27 décembre
2003.

Il s’agit de :

DAGOU Aristide Makpondéou
HOUNNONKPE Ahofodji Nazaire
SEDOHOUN KOSSI

BOSSOU Claude

TOLOME Gustave

GOUNADON Paulin

ATCHOU Didier
OGOUTCHORO Odjougbéle Sévérin
. DAH ADANLINCLOUNON Innocent
10.AHOUANSE GUEGUE Isaac
11.ZANNOU Moise

12.HOUNDE Sédou

13.LOKO Gbéyou Grégoire

14.SIDI IBRAHIMA Bachirou

15. TOSSOU Sossou Michel
16.ZANKRAN Gnambodoée Edouard
17.AZINLO S. A. Louis
18.JOHNSON B. Sylvain
19.IDRISSOU Foudou

20.AIHOU Ambroise

21.COFFI Basilide Claude
22.CODJO Thomas

23.BLOCHAOU Achille

24 BAKIRI Y. K. Yérima
25.AGBOSSAGA César
26.HOUNSINOU Pascal Martial

27. SAKA Orou

28. HOUSSOU Coomlan Sylvain-Gabin
29. GAFFAN Narcisse I. Yaovi

30. GBENOU Bidoun Athanase

31. GBETE K. Célestin

2 B B ok e R



32,
33
34.
35.
36.
37:
38.
39.
40.
4].
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
a0,
3l.
52,
53.
54.
35,
56.
3T
58.
39,
60.

ARTICLE 2:

KOUDIJINA Akpome Vital
ATTOLOU Nestor

NOUBADAN Hounkpowanou Hyacinthe
TESSI Kouassi Marcellin
OGOUNCHI Aubin

AGOSSADOU Coovi Pierre

AKPO Malomon Innocent
TOSSOU Dossou

AGBOTAN Mathias

KOUASSI Jean Codjo

SODOKPA Padonou Hilaire
DURODJAYE Serge Nazaire
HOUNMENOU Victorin

AGUIDA Eugene

DOUDIJI Emmanuel

AGBO Antoine

BANOIN Edmond

SANNI Orou Benoit

BAGBONON Kocouvi Gaston
QUENUM Eustache

GBEDIJI Victor

KOUKPAKI Frangois Charlemagne Mouléro
BOKINI E. Martin
NOUDJOLOGAN Norbert
MEHOUENOU Léonard E. Richard
[LALOU Urbain

KAZOTI Bienvenu

KAKPO Laurent

ADOME T. Michel.

L’incidence financiére découlant de la nomination ci-dessus

constatée, sera payée conformément aux conditions définies par les lois de
finances en vigueur.



ARTICLE 3 : Le Ministre de !'Intérieur, de la Sécurité et de la
Décentralisation et le Ministre des Finances et de I’Economie, sont chargés,
chacun en ce qui le concerne, de 1’application du présent décret qui sera publié
au Journal Officiel.

Fait a Cotonou, le 19 aofit 2004

Par le Président de la République, o |

Chef de I'Etat, Chef du Gouvernement, #
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//,., _
® __~Mathieu KEREKOU
Le Ministre des Finances Le .Ministre de I'Intérieur, de la Sécurité
et de 'Economie, et de la Décentralisation,

Grégoire LAOUROU
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